
 
Originale 

COMUNE DI BIANZE’ 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.61 del 22/10/2024 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO 
"LIVORNO-TRONZANO" PER IL FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE DI 
BIANZE - ANNO SCOLASTICO 2024/2025 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di ottobre alle ore dieci e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BOBBA CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. MARANGONI MAURIZIO - Vice Sindaco  Sì 

3. SALUSSOLIA GIANNA - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  dr. SCAGLIA STEFANO , il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BOBBA CLAUDIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.101 DEL 27/09/2024 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "LIVORNO-TRONZANO" PER 
IL FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE DI BIANZE - ANNO SCOLASTICO 2024/2025 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PRESO ATTO della nota dell’Istituto Comprensivo “Livorno-Tronzano” con sede a Livorno Ferraris pervenuta 
in data 10/10/2024 al prot. 5668, con la quale viene richiesta la concessione di un contributo per l’anno 
scolastico  2024/2025, da destinare al funzionamento delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I 
grado di Bianzè;  

VISTI i progetti descritti nelle richieste pervenute; 

ATTESO che il programma politico amministrativo di questa Amministrazione prevede il sostegno delle 
iniziative che favoriscono il processo educativo, la socializzazione e l’integrazione degli alunni; 

VISTO l’art. 3 della legge 11/01/1996 n. 23; 

 VISTO il regolamento comunale per l’assegnazione di contributi comunali a sostegno delle attività culturali, 
ricreative, sociali, sportive, scolastiche ed ambientali; 

DATO ATTO della necessità di provvedere in merito concedendo, ai sensi dell’art. 9 del regolamento 
comunale, all’Istituto Comprensivo “Livorno-Tronzano” con sede a Livorno Ferraris, a favore delle Scuole 
dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di Bianzè il contributo complessivo di € 2700,00 così suddiviso: 
per la scuola dell’infanzia   €   800,00  
per la scuola primaria    € 1300,00 
per la scuola secondaria I grado  €   600,00 
 
PRESO ATTO della disponibilità dei fondi al capitolo 1590/5/1 del Bilancio 2024; 

VISTO il parere  in merito alla regolarità tecnica reso ai sensi dell’articolo 49 del Dlgs. 267/2000 dal  
Responsabile del Servizi Generali - Scuola e Cultura, allegato alla presente a farne parte integrante e 
sostanziale; 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio Finanziario, allegato alla 
presente a farne parte integrante e sostanziale; 

Con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di rito, 

D E L I B E R A 

DI ACCOGLIERE, per le motivazione indicate in premessa, le richieste di contributo per l’anno scolastico 
2024/2025,   da parte dell’Istituto Comprensivo “Livorno-Tronzano” di Livorno Ferraris, concedendo ai 
sensi dell’art. 9 del regolamento comunale, all’Istituto Comprensivo “Livorno-Tronzano” di Livorno Ferraris 
a favore delle Scuole dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di Bianzè il contributo complessivo  di € 2.700,00 
suddiviso come specificato in parte narrativa; 

 di trasmettere copia della presente all’Istituto Comprensivo “Livorno-Tronzano” di Livorno Ferraris. 



 

Successivamente con separata ed apposita  votazione   
DELIERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 
18.08.2000, n.267, stante l’urgenza di provvedere tempestivamente al perfezionamento in oggetto. 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
BOBBA CLAUDIO 

 (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  
e del  DPCM 13/11/2014) 

 
 

Il Segretario Comunale 
dr. SCAGLIA STEFANO 

 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  

DPCM 13/11/2014) 

 

Il Segretario Comunale 
dr. SCAGLIA STEFANO 

 (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 
 e del  DPCM 13/11/2014) 

 
 

Il Segretario Comunale 
dr. SCAGLIA STEFANO 

 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  

DPCM 13/11/2014) 

 

 
 

  


